ДОГОВОР № …
на выполнение технического перевода
г. ….

………..  20… года

_____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании _____________, с другой стороны, в дальнейшем по тексту именуемые «Стороны», заключили настоящий «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение перевода с ……… языка на русский язык и с русского языка на ……. язык технической документации и технической переписки (далее – Технический перевод).
1.2. Основная тематика Технического перевода – химия и химическая технология.

1.3. Окончательный срок выполнения всех работ по Договору – …………. 20… г.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнить работы, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора, лично. Исполнитель не вправе привлекать к исполнению своих обязательств по настоящему Договору третьих лиц

2.1.2. Выполнить предусмотренные настоящим Договором работы и передать Заказчику их результаты в согласованный Сторонами срок.

2.1.3. Своими силами и за свой счет устранить допущенные по его вине в выполненных работах недостатки.

2.1.4. Соблюдать требования конфиденциальности согласно «Соглашению о конфиденциальности», подписанному одновременно с настоящим Договором.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Передать Исполнителю необходимую для выполнения работ техническую документацию и переписку.

2.2.2. Принять результаты выполненных Исполнителем работ и оплатить их.

2.3. Заказчик вправе использовать полученные от Исполнителя на основании настоящего Договора результаты работы по своему усмотрению без каких-либо ограничений.

3. Цена работ и порядок расчетов
3.1. Цена выполнения Технического перевода составляет …… рублей за …… знаков текста на …… языке. НДС в цену включен.
3.2. Условия оплаты работ по Договору:

3.2.1. Ежемесячно по итогам выполненной работы, Исполнитель предоставляет Заказчику счет на оплату выполненных работ.
3.2.2. Заказчик должен проверить объем выполненных работ и если он с ним согласен – оплатить выполненные работы.

3.2.3. Заказчик должен оплатить выполненную работу в течение 10 календарных дней после получения счета от Исполнителя.

3.2.4. Оплата работ производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Сроки и условия выполнения работ
4.1. Стороны согласовали следующие сроки выполнения Технического перевода в зависимости от объема переданного материала:

- материалы объемом 1-4 листа:

__ сутки,

- материалы объемом 5-10 листов:

__суток,

- материалы объемом 11-50 листов:
__ суток,

- материалы объемом 50 и более листов:
__суток.

4.2. Для оперативности обмена материалами для Технического перевода Стороны обмениваются электронной почтой с соблюдением условий «Соглашения о конфиденциальности».

4.3. Один раз в месяц (вместе со счетом на оплату выполненных работ) Исполнитель передает Заказчику выполненные им переводы на бумажном носителе. Каждый бумажный лист Технического перевода должен быть заверен подписью ответственного сотрудника Исполнителя и печатью (штампом) Исполнителя.

5. Прочие условия

5.1. При выполнении работ по Договору Исполнитель должен руководствоваться «Соглашением о конфиденциальности», подписанном вместе с Договором.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, будут разрешаться путем переговоров. Если Стороны не смогут прийти к соглашению, споры и разногласия подлежат разрешению в арбитражном суде Иркутской области РФ в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

6. Адреса и реквизиты Сторон
Заказчик: ……….
Исполнитель: ………………………..

7. Подписи Сторон
	Исполнитель:

	Заказчик: